
Bezpečnostní pokyny k obsluze koupacího sudu 

 

Zatápějte jen tehdy, když je v koupacím sudu dostatek vody. 

V kamnech zatopte běžným způsobem. Na jejich dně co nejblíže k trubkám výměníku pomocí 

pevného podpalovače a drobných dřevěných třísek rozdělejte oheň a začněte postupně přikládat větší 

dřevěná polena. 

Během přikládání dřeva do kamen dbejte zvýšené opatrnosti – riziko popálení. 

Přívod množství spalovacího vzduchu a výkon regulujte víkem kamen. Nenechte oheň hořet 

v násypce. 

Čas potřebný k ohřevu vody závisí i na rozdílu teplot (jaro/podzim cca 2 hodiny, v zimě i dvojnásobek 

času). 

Nerozmisťujte svíčky na horním lemu koupacího sudu – může dojít k popálení. 

V koupacím sudu nepoužívejte sklo. 

Nedotýkejte se žádných kovových částí (vč. kouřovodu) vystupujících nad hladinu vody – hrozí 

popálení. 

Zatápění a obsluhu kamen smí provádět pouze dospěla osoba.  

Správná teplota vody v koupacím sudu je v rozmezí 38-42 °C. Vodu je nutné během nahřívání 

promíchat pomocí pádla. 

Při používání koupacího sudu je nutný dohled nad dětmi, které nesmí zůstat bez dozoru v blízkosti 

sudu. Do sudu neskákejte a nepotápějte se v něm. 

Při teplotách pod bodem mrazu hrozí namrzání vody na vnějších částech sudu, zejména na schodech 

– dbejte prosím zvýšené opatrnosti při vstupu a výstupu. 

 


